
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

№ / # & /  /7
г. Хабаровск

открытии пожароопасного 
сезона на территории 
Уликанского лесничества

В связи с установившимися положительными температурами воздуха 
на территории Уликанского лесничества в Хабаровском муниципальном 
районе,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 10 апреля 2024 г. пожароопасный сезон на территории 
Уликанского лесничества.

2. Руководителю краевого государственного специализированого 
автономного учреждения "Дальневосточная база авиационной охраны лесов" 
обеспечить мониторинг пожарной опасности в лесах и лесных пожаров, а 
также своевременное тушение возникающих лесных пожаров.

3. Руководителю краевого государственного казенного учреждения 
"Хабаровское лесничество" информацию об открытии пожароопасного 
сезона направить в средства массовой информации Хабаровского 
муниципального района для опубликования.

4. Отделу охраны, защиты и воспроизводства лесов управления 
сохранения лесов организовать размещение приказа об открытии 
пожароопасного сезона на официальном сайте министерства лесного 
хозяйства и лесопереработки Хабаровского края.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра -  начальника управления сохранения лесов.

И.о. министра А.Н. Самойлов

МЛХ 008738


